2
Leistungsbereich: 100W ... 3.520W
Spannungen:  unipolar:  -1V ... +100V
    bipolar:   ±8V ... ±44V
Ströme:                  ±2A ...±320A
Betriebsarten:  Strom   CC
    Spannung  CV
Begrenzungen:  max. Spannung in CC

• Generatoren
• Solarzellen
• elektrischen Antrieben
• Batterieladegeräten
• Netzgeräten
• elektrischen Komponenten
sowie für
• Lastsimulationen
• dynamische Prüfungen
• Lebensdauertests
——– Leistungsmerkmale ——
—–—–– Anwendungen —––—
3
Unipolar * Bipolar
Spannung Strom Modell Spannung Strom Modell
8V ±80A  NL1V8C80 ±8V ±46A  NL8V8C46
8V ±160A  NL1V8C160 ±8V ±80A  NL8V8C80
8V ±240A  NL1V8C240 ±8V ±120A  NL8V8C120
8V ±320A  NL1V8C320 ±8V ±160A  NL8V8C160
10V ±20A  NL1V10C20 ±10V ±10A  NL10V10C10
10V ±60A  NL1V10C60 ±10V ±38A  NL10V10C38
10V ±120A  NL1V10C120 ±10V ±60A  NL10V10C60
10V ±180A  NL1V10C180 ±10V ±90A  NL10V10C90
10V ±240A  NL1V10C240 ±10V ±120A  NL10V10C120
20V ±10A  NL1V20C10 ±20V ±5A  NL20V20C5
20V ±40A  NL1V20C40 ±20V ±24A  NL20V20C24
20V ±80A  NL1V20C80 ±20V ±40A  NL20V20C40
20V ±120A  NL1V20C120 ±20V ±60A  NL20V20C60
20V ±160A  NL1V20C160 ±20V ±80A  NL20V20C80
26V ±32A  NL1V26C32
26V ±60A  NL1V26C60
26V ±90A  NL1V26C90
26V ±120A  NL1V26C120
30V ±8A  NL1V30C8 ±30V ±3,5A  NL30V30C3.5
   ±30V ±16A  NL30V30C16
   ±30V ±32A  NL30V30C32
   ±30V ±48A  NL30V30C48
42V ±6A  NL1V42C6
44V ±22A  NL1V44C22 ±44V ±11A  NL44V44C11
44V ±40A  NL1V44C40 ±44V ±20A  NL44V44C20
44V ±60A  NL1V44C60 ±44V ±30A  NL44V44C30
44V ±80A  NL1V44C80 ±44V ±40A  NL44V44C40
   ±50V ±2A  NL50V50C2
80V ±3A  NL1V80C3
80V ±11A  NL1V80C11
80V ±20A  NL1V80C20
80V ±30A  NL1V80C30
80V ±40A  NL1V80C40
100V ±2A  NL1V100C2
   ±30V ±64A  NL30V30C64
—–—————–——– Modellübersicht Serie NL —–——–—–——
—–————–——— Anwendungsbeispiele ——–——–———–—
Test von Batterien und Akkumulatoren Prüfen von elektrischen Antrieben Lebensdauertest von Energiespeichern
 * der Funktionsbereich der unipolaren Geräte beginnt bei –1V